


Strana 2 

KVĚTEN 2017 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

úterý              9. května 2017            19. týden 

pondělí          22. května 2017             21. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

SO           9:00—11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
 

        středa            10. května 2017             19. týden      

        středa            24. května 2017             21. týden           
 

 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 
 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Bruntál:    den  Odběry, EKG    

ordinace  

Telefon.: 554 725 473          Pondělí    7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754    Úterý              -            13,00 - 16,30 

          St, Čt, Pá             7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 
 

 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  



Strana 3 

KVĚTEN 2017 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 
 

V. Vojtíšek           starosta obce            731 187 205, 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

     Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

     Ing. M. Vršanová  úprava veřejného prostranství, organizace  

                                     oslav k výročí založení obce                          607 160 367                      

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
  

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 554737212 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

KVĚTEN 2017 

 

 

Slovo starosty 

 
Vážení spoluobčané,  

zdravím všechny čtenáře v měsíci máji. Nemyslel jsem si, že v květnovém čísle budu 

hodnotit sněhovou kalamitu. Závěrečné dny měsíce dubna nás však pořádně potrápily. 

Sněhový příval dokonce zastavil dopravu na „státních“ komunikacích a tak jsme měli 

dočasně nepřístupné nebo alespoň složitě přístupné místní části Podlesí, Suchou Rudnou i 

Dětřichovice. Obecní komunikace včetně chodníků jsme zvládali v mezích možností 

udržovat sjízdné a schůdné. Děkuji všem, kteří se na této mimořádné údržbě podíleli. 

Přívaly sněhu nás donutily posunout i termín zahájení prací na víceúčelovém hřišti. 

S dodavatelskou firmou jsme domluveni, že nastoupí ihned poté, co budou podmínky 

příznivé (vyschlý terén…). Zastavily se také práce v lese. Tam nyní vysazujeme stromky. 

Máme vysazenu přibližně polovinu z cca 10 hektarů lesa. Často také odpovídám na 

dotazy, jak jsme na tom s kůrovcem. Situaci máme v podstatě pod kontrolou, špatné 

dubnové počasí nám paradoxně v boji s tímto škůdcem pomohlo. Uvidíme, jak se bude 

počasí vyvíjet dál.  

Máme tzv. „vysoutěžený“ chodník na dětřichovické ulici. Pokud počasí dovolí, budou 

práce zahájeny v průběhu měsíce května. Druhou akcí – zde čekáme ještě na výsledky 

soutěže – je rozšíření kanalizace v centru obce (u domu p. Květkovského). A třetí akcí, 

kde rovněž čekáme na výsledky soutěže, je oprava obecní komunikace v Podlesí v úseku 

Parák – Vrážel.  

Na poslední dubnovou středu jsme naplánovali pracovní jednání zastupitelů. Ti dostali za 

úkol projednat postup prací na opravě kulturního zařízení, zvolit vhodnou variantu oprav 

a všechno posunout dál. Stav kulturního střediska je natolik vážný, že oprava nesnese 

dalších odkladů. Nejvíce nás trápí špatná střecha, generální opravu však potřebuje celý 

objekt. Budeme se snažit využít i dotací – v současné době přicházejí do úvahy dotace na 

úsporu energií. To by nám pomohlo např. při zateplení střešní a stropní konstrukce a také 

při výměně výplní (okna, dveře). O jednání zastupitelů vás budu informovat v příštím 

čísle Zpravodaje. 

S mnohými z vás jsem se potkal na úspěšných akcích, které jsme pořádali v uplynulém 

období, věřím, že se potkáme i na akcích, které pro nás různí pořadatelé budou chystat na 

květen. Většina akcí již spadá do celoročních oslav 750. výročí vzniku obce. O některých 

z nich se dočtete i na stránkách tohoto Zpravodaje. Podívejte se také na fotografie, které 



Strana 5 

KVĚTEN 2017 

 

 

jsou zveřejňovány na webu obce: http://www.svetlahora.cz/ také přímo na http://

svpohoda.rajce.idnes.cz/ nebo na FCB: https://www.facebook.com/svetlahora/  

Přeji vám příjemný měsíc máj! 

        Václav Vojtíšek, starosta obce 

Výpis z usnesení ze 33. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 10. 4. 2017 
 

 

Rada obce schválila: 

 pořízení a instalaci zábran proti ptákům na domech Světlá č.p. 327 a č.p. 422, Světlá 

Hora 

 příkazní smlouvu na zajištění průběhu zadávacího řízení a administraci projektu 

veřejné zakázky „Rekonstrukce požární zbrojnice v obci Světlá Hora“ uzavřenou 

mezi BON FINANCE s.r.o., Ostrava a Obcí Světlá Hora 

  smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 50. 000,- 

Kč k dofinancování nákladů na zabezpečení akceschopnosti SDH uzavřenou mezi 

Moravskoslezským krajem a Obcí Světlá Hora 

 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 150. 000,-Kč z rozpočtu obce 

Světlá Hora na rok 2017 uzavřenou mezi Tělovýchovnou jednotou Světlá Hora z.s. 

a Obcí Světlá Hora 

 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace do výše maximálně 10. 000,-Kč 

z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2017 uzavřenou mezi ZO ČSCH Světlá Hora a 

Obcí Světlá Hora 

 opravu místní komunikace parc.č. 646/1 v k.ú. Podlesí pod Pradědem, úsek 

Vráželová – Parák 

 nájemní smlouvu na byt č. 10, Světlá 433, 793 31 Světlá Hora 

 rozpočtové opatření č. 3/2017 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2017 

  

Rada obce vzala na vědomí: 

 zápis z jednání komise sociální, zdravotní, školské, kulturní, sportovní a redakční 

rady Zpravodaje ze dne 27. 3. 2017 

Rada obce odložila: 

 schválení nájemní smlouvy na byt č. 6, Světlá 355, 793 31 Světlá Hora, do příští 

schůze rady obce 

 

http://www.svetlahora.cz/
http://svpohoda.rajce.idnes.cz/
http://svpohoda.rajce.idnes.cz/
https://www.facebook.com/svetlahora/


Strana 6 

KVĚTEN 2017 

 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. svetlahora.cz/

obecní úřad/ usnesení rady obce. 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno nahlížet, 

pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) od 7. 00 do 16. 

30 hod.           

M. Marková, Obec Světlá Hora  

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

 

Srdečně zveme všechny občany na 16. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora, které 

se bude konat v pondělí 22. května 2017 od 17. 00 v přístavbě MŠ Světlá 416 

(přízemí) ve Světlé Hoře 

 

Program: 

1) Kontrola plnění usnesení z 15. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 27. 2. 2017 

2) Zpráva o činnosti rady obce od posledního zasedání zastupitelstva obce, tj. od 27. 2. 

2017 do 22. 5. 2017 

- pozemky ve vlastnictví obce Světlá Hora (záměry na prodeje a prodeje pozemků, 

ostatní záležitosti týkající se pozemků) 

- rozpočtová opatření č. 2/2017 a 3/2017 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2017 

- finanční příspěvek z rozpočtu obce na rok 2017 pro SDH Světlá Hora 

3) Informace o nabídce České pošty s.p. – projekt pošta PARTNER 

4) Stavební akce na rok 2017 

5) Různé 

 

Těšíme se na Vaši účast. 

 

Václav Vojtíšek, starosta  

 

 

 

 

 



Strana 7 

KVĚTEN 2017 

 

 

Dne 13. května 2017 v 10:00 hod proběhne 

v obřadní síni Obce Světlá Hora slavnostní vítání 

občánků. 

Tímto srdečně zveme všechny rodiče, prarodiče, 

sourozence a ostatní členy rodiny, aby přišli naše malé 

občánky přivítat. 

Program pro naše nejmenší si připravily děti z MŠ Světlá Hora 

Všem rodičům byly zaslány osobní pozvánky. 

Radka Soroková, Obec Světlá Hora 

POZVÁNKA NA PIETNÍ AKT  

K 72. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ OBCE 
 

Obec Světlá Hora srdečně zve občany na pietní akt k 72. výročí 
osvobození naší obce Světlá Hora. 

Položení kytice 

se uskuteční v pátek 5. května 2017 ve 14.00 hodin. 

Pro všechny, kteří mají zájem se položení kytice k této významné 
události naší historie zúčastnit, je sraz před budovou obce. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 

KVĚTEN 2017 

 

 

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

 

Odměny za 16 akcí 

 

U mého příspěvku ze dne 24. 1. 2016 rozhodnutím redakční rady došlo k odložení. Toto 

jsem kritizoval na veřejném zastupitelstvu dne 7. 3. 2016. V návaznosti na  § 11 a 

tiskového zákona jsem opětovně požádal o jeho uveřejnění s aktuálními doplňujícími 

informacemi. 

 

Napsal jsem, že zveřejním, kdo byl z obce odměňován za 16 akcí financovaných z 

dotačních projektů Euroregionu Praděd, které pořádala Obec Světlá Hora a mimo jiné 

také občané ze spolku Pohoda.   

 

Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu z roku 2012 ale říká:..., každý, kdo dříve 

vstoupil do jakéhokoliv smluvního vztahu s veřejnou správou, na jehož základě se stal 

příjemcem veřejných prostředků, musel být od počátku srozuměn s tím, že určité 

informace o tomto vztahu budou veřejné…“ Proto v souladu s tímto rozhodnutím 

uvádím níže jmenované občany, kterým obec vyplatila odměny z projektu Euroregion 

Praděd: 

Hrubé mzdy: 

Bridzíková Kristýna – 1861,- Brežák Miroslav – 2480,-Bušíková Anna – 960,-

Ciemalová Ludmila – 1980,-Černobilová Dagmara st. – 700,-Černobilová Dagmara ml. 

– 900,-Dreschlerová Jana – 2200,-Grešková Jana – 960,-Hájková Zuzana – 1500,-

Helingerová Vlasta – 1080,-Heryánová Alice – 900,- Heryánová Iva – 700,-Horák Josef 

– 2920,-Horáková Jaroslava – 4941,-Hrtoňová Marie – 3020,-Jedličková Alena st. – 

20430,-Jedličková Alena ml. – 2120,-Jedlička Milan – 4110,-Kormanová Marie – 560,-

Kovářová Libuše – 25640,-Kleinová Jindra – 1600,-Kubečková Vlasta – 5200,-Kubečka 

Jan – 2480,-Nováková Marie – 19180,-Ostrčilíková Ivana – 900,-Pallová Jaroslava – 

560,-Pataki Petr – 8670,-Patakiová Milada – 560,-Patakiová Zlatuše – 5810,-

Pavliňáková Hana – 4120,-Pavliňáková Kristýna – 700,-Přihodová Lenka – 800,-Přikryl 

Jan – 480,-Sekanina Leoš – 15970,-Sekanina Ondřej – 12020,-Sekaninová Ivana – 7860,

-Sekaninová Petra – 1661,-Svoboda Josef – 480,-Špundová Veronika – 6520,-Štajgrová 

Markéta – 2460,-Štýbnarová Libuše – 26920,-Vilímcová Monika – 4000,-Vojtíšková 

Marie - 21791,-Vojtíšek Petr – 800,-Vráželová Libuše – 1080,-Zajícová Alena – 560,-. 

 

Tento článek vznikl na základě vzájemné dohody zastupitele Aloise Šimčíka a starosty 

obce Václava Vojtíška uzavřené v rámci mediace.  

 

Alois Šimčík. 



Strana 9 

KVĚTEN 2017 

 

 

ANONYMITA NĚKOMU VYHOVUJE 

Pan Jiří Marek se minule podivoval nad mou činností zastupitele. Na svůj názor má jistě 

právo, jak ale může objektivně posuzovat naši činnost občan, který nenavštěvuje jednání 

zastupitelstva? Jak může objektivně hodnotit činnost OÚ, když se na jeho činnosti podílí 

jako zaměstnanec jeho manželka? Pan Marek uvádí: " Je hezké vše kritizovat, ale je třeba 

i přiložit ruku k dílu" a "pokud něco kritizuji, měl bych také navrhnout nějaké řešení". 

Nevím, jestli si je vědom, že zastupitelé navrhují, schvalují, kontrolují a jejich rozhodnutí 

vykonává starosta, radní a pracovníci OÚ. A pane Marku, kde to žijete, když tvrdíte, že 

jsem nenavrhl jiná řešení! Nevím, jestli někdo ze zastupitelů se podílel na předkládaných 

návrzích pro obec, ve větší míře než právě já, případně ve spolupráci s jinými kolegy.  

Uvedu jeden příklad: Před schválením nejdůležitějšího usnesení ZO – rozpočtu obce na 

r. 2015, jsme byli vyzváni starostou k předložení návrhu, což jsme učinili. Navíc jsem 

osobně předložil kompletní návrh rozpočtu, byla to zhruba má 15denní práce po večerech 

při zaměstnání, ne jako placený zaměstnanec obce. Tento návrh byl smeten ze stolu. Jak se 

později ukázalo, byl přitom kvalitnější, protože se lišil v příjmech od skutečnosti o 3,61%, 

kdežto ten "starostův, pracovníků obce a rady obce" o 11,68%, což činí rozdíl v absolutní 

výši cca 1,8 mil. Kč! Po tomto se snad nikdo nemůže divit, že k rozpočtu na r. 2016 jsem 

jen připomínkoval nedostatky, což nikoho nezajímalo, protože s nimi na obci nepracovali a 

písemný návrh k rozpočtu na r. 2017 byl projednán tak, že se pouze vzal na vědomí, ale až 

po schválení rozpočtu! Tak se pracuje s návrhy předložených mimo dílnu starosty a 

rady obce. Podobně tomu bylo s návrhy na zákonné povinnosti, na jmenovité hlasování, 

protinávrhy vznesené s cílem zabránit úniku obecních prostředků, návrhy na spravedlivější 

rozdělení prostředků na jednotlivé části obce atd. Anonymita a neprůhlednost prostě 

někomu vyhovuje.  

Přes to vše jsem já, ani mí kolegové neutekli z boje a o praktikách na obci se Vás snažíme 

informovat i díky tomu, že to legislativa obci nařizuje. Vše co píšeme, jsme vždy schopni 

podložit důkazy! Nebo si myslíte, že by nám příspěvky někdo jinak dovolil vytisknout? 

Otištění vašeho příspěvku je taky příkladem za všechny. Proč o otištění jednoho z mých 

příspěvků o veřejných informacích, musí rozhodovat až soud a následná mediace, přestože 

zastupitelé mají zákonné právo na zveřejnění svých názorů? Proč přitom příspěvky 

občanů, které mohou nebo nemusejí být zveřejněny (podle rozhodnutí rady obce) rada 

bez problémů zveřejňuje? Asi hlavně proto, že chválí vedení obce nebo útočí na mně. Na 

závěr pan Marek cituje:… „bude prima na světě, až si každý před svým prahem zamete". 

Rád bych taky použil známé: “koho chleba jíš, toho píseň zpívej".                              

 Toto je názorové sdělení zastupitele Aloise Šimčíka na článek p. Marka. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 

KVĚTEN 2017 

 

 

Ordinace zubního lékaře ve Světlé Hoře bude v těchto 

dnech uzavřena z důvodů čerpání řádné dovolené: 

14., 15., 16., 19., 20. a 22. 6. 2017 

17. 7 . - 4. 8. 2017 
 MUDr. Božena Marková,  

privátní zubní lékař  

 

 

Z důvodu nepřízně počasí byla plánovaná akce Čištění 

Světlohorského potoka přesunuta z 22.4. na sobotu 20. května 

2017. Sraz bude v 9:00 na parkovišti před dolní Hruškou. 

S sebou doporučujeme vhodné oblečení a obuv, nejlépe holínky! 

Pytle a pracovní rukavice zajištěny.  

    

 Příspěvky občanů  

 

   D ů r a z n á      v ý z v a     ZO :    

A.Šimčíkovi,  M.Hromádkové,   P.Skálovi,   J.Zajacovi             

Vážení  zastupitelé, chápu Vaši motivaci. Proto Vás důrazně žádám, abyste 

jmenovitě uvedli: 

 seznam obcí, kde se neplatí odpady a jak tyto obce sběr a odvoz odpadů 

financují 

 jmenovitý výčet , kdy a co pozitivního jste pro obec udělali (kromě Vašich 

kritik) 

Zvlášt´   důrazně   Vás   žádám, abyste  výrazně  omezili  své  nepříjemné   slovní 

emise, které pravidelně na nás  chrlíte .   Přesuňte se ,  prosím ,   na svůj 

Facebook. 

Děkuji 

                 Zdeňka Ossadniková, Suchá Rudná



Strana 11 

KVĚTEN 2017 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 12 

KVĚTEN 2017 

 

 

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

KOŠT VÍNA   
Dne 22. 4. se konal již druhý ročník světlohorského Koštu vín. Vyhlášení vinaři z Tupes a okolí 

přišli reprezentovat svá vinařství či pouze svou osobu láhví dobrého vína. Díky ochotě těchto 

vinařů se nám podařilo nashromáždit na sto dvacet vzorků vín, takže návštěvníci měli z čeho 

vybírat. A že jich také nebylo málo. Na letošní ročník se dostavilo přes 150 lidí, což považujeme 

za značný úspěch. Důkazem, že návštěvníkům bylo podáváno kvalitní víno, je i to, že jeden 

z vinařů, konkrétně pan Jakubík ze Zlechova, svá vína dodává samotnému panu prezidentovi na 

Pražský hrad. Mnoho návštěvníků přešlo v průběhu večera od koštování k bezprostřední 

konzumaci, což v sále rozproudilo dobrou náladu.  Tuto akci navštívila i televize Polar a na 

online reportáž se můžete těšit již brzy na jejich webových stránkách. Velké díky patří všem 

vinařům a nadšencům vína, kteří tuto akci podpořili. Zejména děkujeme panu Dudeškovi a panu 

Vávrovi, kteří pro tuto příležitost zajistili převážnou většinu dostupných vzorků. Nesmíme 

zapomenout poděkovat i sponzorům, kteří nezištně přispěli do bohaté tomboly a organizátorům, 

díky nimž tato akce probíhala hladce a bez větších problémů. Závěrem bych chtěla dodat, že 

doufám, že se tato akce stane obecní tradicí a vinaři k nám budou dále s radostí jezdit na další 

ročníky a počet návštěvníků bude rok od roku stoupat. 

Za pořadatele  Monika Vilímcová  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 13 

KVĚTEN 2017 

 

 

Ve zdravém těle zdravý duch 
 

Zdraví je naší nejcennější devizou, není samozřejmé, 

proto je třeba o něj pečovat. Je mnoho možností, jak si zdraví 

pokazit, ale možná ještě více možností, jak si je upevnit. Hlavně 

výběrem jídla, kvalitním spánkem, veselou myslí a určitě 

nezanedbatelnou částí je pohyb. Nejjednodušší je rychlá chůze, 

ale ta neprocvičí velké množství svalů, které se pak zkracují. 

Nejen pro nejstarší generaci našich občanů obec koupila a 

nechala nainstalovat na dětském hřišti ve Světlé cvičící stroje, které jsou určené pro 

dospělé až po nejstarší ročníky a pro děti v doprovodu dospělé osoby. Děti cvičí rády a 

bez zábran, ale někteří dospělí se občas stydí si jít takto na veřejnosti zacvičit. Tyto 

občany zveme na společné cvičení, které plánujeme od května vždy v úterý a čtvrtek 

od 18 hodin (když neprší nebo nepadá sníh). A také fandíme těm, kteří si přijdou zacvičit 

i jiné dny a vzali si pohyb jako samozřejmou  součást svého běžného života. 

 

      ženy RS-ZKS při TJ Světlá Hora 

 

 

Světelská pohoda  
 připomíná, že kurs keramiky bude 12. května od 17 hodin 

v přístavbě MŠ ve Světlé. 

 chystá na červen tradiční Bleší trh. Jestli jste začali s jarním 

úklidem a chystáte se některé věci vyhodit do kontejneru, 

nedělejte to a zkuste je nabídnout zájemcům na tomto trhu – 

třeba se někomu budou hodit. Podrobnosti v příštím 

Zpravodaji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 14 

KVĚTEN 2017 

 

 

Obec Světlá Hora, Světelská pohoda a Ivana Mozolová 

Vás zvou na 

9. ročník 

SVĚTLOHORSKÉHO VAŘENÍ KOTLÍKOVÉHO GULÁŠE O 

CENU DĚDA PRADĚDA, 

 

který se bude konat v sobotu 3. června 2017 v areálu světlohorského 

rybníka.  

Prezence v 9.00 hod., zahájení vaření v 10.00 

hod.  

Předpokládané ukončení a vyhodnocení 

(ochutnávky) ve 14.00 - 15.00 hod.  

Slavnostní vyhodnocení vítězů v 15.00 hod. 

Startovné činí 50,- Kč za tým, který může mít 

jakýkoliv počet „kuchařů“.  

Kotlík, sekyrku, kuchařské potřeby a rovněž 

maso a další ingredience musí mít vlastní.  

Dřevo v případě potřeby zajistí pořadatelé. 

Kotlíkový guláš se může vařit z jakéhokoliv 

masa či jiných ingrediencí. Vaří se venku na 

otevřeném ohništi v areálu rybníka ve Světlé 

Hoře. 

Přihlaste se a ukažte své kulinářské umění.   

Požární ochrana očima dětí 

Mladí hasiči Sboru dobrovolných hasičů ve Světlé Hoře se 

pilně připravují na závěrečné kolo hry Plamen, které se bude 

letos konat 6. května v Krnově. Kromě soutěží musí ale 

splnit i další podmínky v rámci celoroční činnosti. Plnění 

odznaků odborností a specializací provedeme letos společně 

s kolektivem mladých hasičů z Holčovic v rámci společného 

soustředění ve dnech 7. – 9. dubna v Holčovicích. V březnu 

se mladí hasiči zapojili do tradiční výtvarné a literární soutěže Požární ochrana 

očima dětí. Z našeho kolektivu připravilo výkres nebo krátkou povídku 14 dětí. 

Jejich výtvory byly odevzdány do okresního kola, které bylo vyhodnoceno 21. 



Strana 15 

KVĚTEN 2017 

 

 

března.  

      Letos se do soutěže zapojilo 8 mateřských škol, 7 základních škol, 1 střední 

škola, 1 základní umělecká škola 1 dětský domov a 4 kolektivy mladých hasičů. 

Mezi těmito kolektivy měl náš sbor nejpočetnější zastoupení. Je potěšitelné, že se 

našim dětem podařilo získat celkem 8 ocenění.       

Mezi zhruba 120 pracemi odevzdaných do okresního kola získal 2. místo 

v kategorii K1 Petr Nekoranec a v kategorii ZŠ4 skončila Tereza Hudcová na 3. 

místě. Oba obdrží diplom a věcnou cenu. Dalších 6 mladých hasičů převezme 

čestné uznání. Na drobnou cenu se tak mohou těšit Tereza Želinská, Martina 

Nekorancová (obě ZŠ2), Marie Metelková (ZŠ4) ve výtvarné části, Veronika 

Králová, Terezia Jurmanová (obě L2) a Klára Maňasová (L3) v literární části.  

Všem dětem, které se do soutěže zapojily, děkujeme za reprezentaci sboru i obce.  

                          Zdeněk Hudec, referent mládeže SDH Světlá Hora 

 

 

Soustředění Holčovice 

 

O víkendu 7. – 9. dubna 2017 se mladí hasiči ze Světlé Hory zúčastnili 

společného soustředění s mladými hasiči z Holčovic, které se konalo v tělocvičně 

ZŠ Holčovice. Na programu byly disciplíny závěrečného kola hry Plamen, které 

se bude konat 6. května 2017 v Krnově. Zde budou za Světlou Horu startovat 

mladší i starší žáci. 

     Během soustředění splnili mladí hasiči odznaky odborností – odznak strojník 

splnilo 5 dětí – M. Zdráhal, M. Nekorancová, V. Vondrová, O. Soroka a T. 

Želinská, odznak cvičitel splnily 2 dívky – V. Králová a K. Maňasová, odznak 

velitel také 2 dívky – M. Metelková a T. Hudcová, odznak preventista junior 2 

chlapci – P. Nekoranec a N. Dang a odznak strojník junior splnila B. Želinská. 



Strana 16 

KVĚTEN 2017 

 

 

Splnění odznaků odborností je úkol z 3. tematického okruhu v rámci celoroční hry 

Plamen. Do 1. okruhu se dětem započítá tábor, který se uskutečnil vloni o 

prázdninách. 4. okruh splnili mladí hasiči účastí ve výtvarné a literární soutěži 

Požární ochrana očima dětí. Ve druhém okruhu jsme opět letos počítali se 

zapojením do akce „Ukliďme Česko“, kdy se měl 22. dubna čistit potok ve Světlé. 

Počasí ale tuto akci překazilo. Naštěstí máme v tomto okruhu další akce, které 

jsme splnili (sběr kaštanů, brigáda na zbrojnici apod.) 

V rámci celoroční činnosti se našemu kolektivu započtou všechny tematické 

okruhy a o celkovém hodnocení družstev rozhodnou jen výsledky v soutěžních 

disciplínách. Přejeme kolektivu hodně úspěchů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 17 

KVĚTEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 18 

KVĚTEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 19 

KVĚTEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 20 

KVĚTEN 2017 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

 
 

 
 

Úvodem bych se chtěl zmínit, že se nám podařilo zapojit naši školu do projektu 

„Obědy pro děti“. Tento projekt, který je realizován obecně prospěšnou 

společností WOMEN FOR WOMEN, umožňuje stravování ve školní jídelně těm 

žákům, jejichž rodiče si z finančních důvodů nemohou dovolit platit obědy ve 

školní jídelně. Jsme rádi, že od dubna se mohou tito žáci připojit k ostatním 

spolužákům a chodit ve škole na obědy.  

Koncem března se naši žáci tradičně zapojili do projektu „Přesun 

obojživelníků“. Cílem projektu je každodenně odchytávat žáby a přenášet je do 

místního rybníku. Tímto bych chtěl poděkovat pracovníkům města Andělská 

Hora, kteří opět postavili zábrany, aby se nemuseli žáci pohybovat po hlavní 

komunikaci. 

29. března uspořádal pan Bukur pro žáky VIII. a IX. A přednášku na téma 

„drogy“. Dle mého názoru i názoru kolegů a žáků byla přednáška velmi působivá 

a věřím, že pro naše žáky poučná. 

O den později, tedy 30. března, jeli žáci III. A pod vedením paní učitelky 

Hálové do divadla v Opavě. Žákům se představení velmi líbilo.  

Dne 6. 4. 2017 jsme uspořádali tradiční výstavu výtvarných prací našich žáků, 

kterou si mohli prohlédnout rodiče u příležitosti třídních schůzek.  

4. dubna se konal další projektový den pro děti z naší MŠ a žáky 1. stupně ZŠ.  

Ve středu 5. dubna a v pátek 7. dubna jsme přivítali u zápisu naše budoucí 

prvňáčky, kterých přišlo celkem 18. Těšíme se, až je přivítáme na začátku září 

2017 v 1. třídě. Tímto bych chtěl poděkovat kolegyním a zaměstnancům, kteří se 

podíleli na organizaci této dvoudenní akce. 

Ve středu 12. dubna žáci naší školy „bojovali na více frontách“. Výběr žáků z 2. 

stupně se pod vedením paní učitelky Kyšové vydal do Vrbna pod Pradědem na 

tradiční florbalový turnaj Velikonoční vajíčko. O tom, jak turnaj dopadl, se dočtete 

v příspěvku níže. Žáci 1. stupně za účasti pana starosty Novotného zdobili v 

Andělské Hoře Velikonoční strom. Nejtěžší „bitvu“ ovšem sváděli naši deváťáci, 
 



Strana 21 

KVĚTEN 2017 

 

 

kteří v tento den dělali přijímací zkoušky na střední školy. Druhé kolo 

přijímacích zkoušek se konalo o týden později, tedy 19. dubna.  

Nezaháleli ani naši mladí šachisté. Ve Velikonočním Mistrovství školy v šachu 

kategorie mladších žáků, které se konalo 11. dubna, zvítězila Martina 

Nekorancová před Dorotou Bujnochovou a Natálkou Oslejovou. 

Rovněž pokračoval svou další disciplínou Světlohorský desetiboj. Tentokrát se 

nejen žáci z naší školy, ale i rodiče a paní učitelky, zúčastnili klání ve stolním 

tenisu, které se konalo v úterý 18. dubna v sále ve Světlé Hoře. Děkuji panu 

starostovi Vojtíškovi a zaměstnancům obce za přípravu zázemí pro účastníky 

této disciplíny desetiboje. Jsem rád, že se do soutěžení ve Světlohorském 

desetiboji zapojilo již 40 sportovců. 

Co nás čeká v květnu? 

2. 5. – přírodovědná soutěž Zlatý list Břidličná 

4. 5. – zápis do MŠ 

5. 5. – Odznak všestrannosti olympijských vítězů – okresní kolo Rýmařov 

25. 5. - Akademie 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

Velikonoční výstava 

 

Středisko kultury a vzdělávání STŘECHA ve Vrbně pod Pradědem tradičně 

pořádá v období Velikonoc Velikonoční výstavu pro širokou veřejnost. Výstavy 

se mohou zúčastnit veškeré věkové kategorie. Naše děti od 1. do 9. třídy pod 

vedením učitelů výtvarné výchovy též přispěly krásnými velikonočními 

dekoracemi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 22 

KVĚTEN 2017 

 

 

Velikonoční vajíčko 

 

Florbalový turnaj Velikonoční vajíčko určený pro žáky 5. – 7. tříd se letos konal 

12. dubna tradičně ve Vrbně pod Pradědem. Naši školu reprezentovaly dva 

týmy, které se utkaly o putovní pohár ve formě vajíčka s dvěma týmy z Vrbna a 

jedním týmem z Bruntálu Okružní. Celý turnaj provázela bojovnost, fair play a 

přátelská atmosféra. Padalo mnoho gólů, zápasy se často přelévaly z jedné strany 

na druhou a z hráčů sršel zápal pro hru. O výsledném pořadí rozhodovalo až 

vzájemné skóre s minimálními rozdíly. Náš tým starších žáků srdnatě vybojoval 

3. místo. Naši benjamínci z 5. třídy vylovili 4. místo. Každý z hráčů dostal od 

pořadatelů na památku diplom a medaili ve formě vajíčka. 

Naši školu reprezentovali: Jan Adámek, Adam Harazin, Josef Andrys, Adam 

Zelený, Tomáš Buršík, Radim Šedo, Libor Výmola, Radim Kačmarčík, Radek a 

Vojtěch Peňázovi, Oldřich Vach, Dominik Silnica a Matyáš Andrys. 

Eva Kyšová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 23 

KVĚTEN 2017 

 

 

Velikonoční tvoření ve školní družině 

Každý rok se na jaře pouštíme s dětmi do velikonočního tvoření. Děti rády vytvářejí a 

jsou plné elánu si vždy vyzkoušet různé techniky. Po dlouhém hledání na internetu, 

shánění materiálu a přípravě námětů k tvoření jsme se pustili do práce. Začali jsme 

zdobením květináčků a sázením kytek. Koncem března jsme si vyrobili velikonoční 

beránky z papíru zdobené výplní do polštářů na zavěšení do oken. Dětem se také velmi 

povedli kouzelní ptáčci a zajíčci z bambulek a dalších jiných textilních materiálů. 

Vyzkoušeli jsme novou a netradiční techniku mramorování a zdobili jsme vajíčka 

mramorovacími barvami. Tato technika je velmi jednoduchá, zábavná a zvládnou ji i 

nejmenší děti. Na velikonoční stůl si děti vytvářely hezké ozdoby, např. velikonoční 

zajíčky z papíru nebo stojánky na vajíčka v podobě slepičky. Naši práci jsme zakončili 

výrobou originálních přáníček ve tvaru vajíčka. Dětem se vše moc povedlo a všichni 

měli velkou radost. Své výrobky si odnesly domů, kde se mohly pochlubit svým 

rodičům, jak jsou šikovné a zároveň si jimi doladit velikonoční výzdobu a společně 

čekat na příchod Velikonoc. 

Máme velkou radost z toho, když vidíme úsměvy dětí a jejich spokojenost ze své 

vlastní práce. Více fotek si můžete prohlédnout na webových stránkách školy.  

Marta Ogurčáková 

 

 



Strana 24 

KVĚTEN 2017 

 

 

Informace ze školní jídelny   

Platby stravného na červen 2017 můžete uhradit v pondělí 29. 05. 

2017 v kanceláři školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v 

době od 7,15 do 11,15 hod a od 14,00 do 15,00 hod. 

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 

 

 
Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 23. 3. – 22. 4. 2017 
 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Minulý měsíc jsme prožili pravý apríl. Naše stanice naměřila letní, jarní i zimní 

teploty, včetně dešťových a sněhových srážek. Teplotně můžeme rozdělit minulý 

měsíc na zhruba dvě stejné poloviny, a to první polovina jako teplé období, ve 

kterém začaly migrovat žáby a druhá půlka jako studené období. Druhá půlka již 

byla doprovázená častějšími srážkami. Během tohoto období jsme slavili 

Velikonoce a zažili nečekanou sněhovou nadílku, která se pojila i s nejsilnějším 

větrem v měřeném období.  

 
Průběh teplot (°C): 

 

 

 

 

 

 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

23. 3. – 22. 4. 2017 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 20. 4. a 21. 4. - 6 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 2. 4. 21 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 19. 4. 6,9 

Nejvyšší rychlost větru       (m/s) 19. 4. 52 



Strana 25 

KVĚTEN 2017 

 

 

Úhrny srážek (mm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rychlosti větru (m/s): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eva Kyšová 

 

 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 
 

 

Duben – měsíc znovuzrození, nového života, měsíc vůně, slunce a všeho nádherného a 

úžasného, co nám naše země a příroda dokáže dát. S nadšením jsme se pustili do 

veselých barviček, písniček, povídání i malování, ale také zvyků a poselství, protože 

jsme v tomto měsíci prožili i velikonoční svátky. Velmi nás ale zaskočila paní zima, 

která se rozhodla, že svou vládu jen tak nepustí, a tak jsme se na konci dubna ocitli opět 

v lednu, ale doufáme, že to bylo jen takové strašení a brzy se dočkáme sluníčka. 

V úterý 4. dubna 2017 jely naše děti před zápisem na projektový den za kamarády do 

základní školy, kde prožily veselé dopoledne s pohádkovou postavou, kterou jistě 

všichni známe, i my dospělí, a to s Ferdou mravencem. 

 



Strana 26 

KVĚTEN 2017 

 

 

Ve středu 5. dubna a v pátek 7. dubna 2017 proběhl 

zápis dětí do základní školy. 

V úterý 11. dubna 2017 jsme se sešli v přístavbě 

školky na velikonočním tvoření. Věříme, že obří 

velikonoční kraslice, barevní motýlci a veselé 

slepičky, které jsme si odnesli, nám ozdobily naše 

domovy. 

Ve středu 26. dubna 2017 jsme se vydali autobusem s kamarády ze školy do kina v 

Bruntále na interaktivní představení „Kdo si počká, ten se dočká.“ 

 

Co nás čeká? 

Ve čtvrtek 4. května 2017 se uskuteční zápis dětí do mateřské školy pro školní rok 

2017 – 2018. Všichni rodiče, kteří jsou nahlášení k trvalému pobytu v našich obcích, 

dostanou pozvánku domů. K zápisu si přineste rodný list dítěte. 

Následující týden ve čtvrtek 11. května 2017 zveme všechny maminky a rodinné 

příslušníky na besídku ke Dni matek, která se uskuteční v 15.30 hodin v přístavbě 

mateřské školy. 

V sobotu 13. května 2017 vystoupí děti z mateřské školy s krátkým programem na 

vítání občánků naší obce. 

Ve středu 17. května 2017 přijede do naší školky paní Martina Junaštíková se 

záchranářským pejskem, s ukázkou canisterapie a pohádkou. 

Ve čtvrtek 25. května 2017 se uskuteční již tradiční ŠKOLNÍ AKADEMIE, na 

kterou se již všichni pilně připravujeme, ale také moc těšíme. 

     Michaela Horáková 

     zástupce ředitele pro MŠ 

 

 

 

 

 

 



Strana 27 

KVĚTEN 2017 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 28 

KVĚTEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 29 

KVĚTEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 30 

KVĚTEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 31 

KVĚTEN 2017 

 

 

 

 



Strana 32 

KVĚTEN 2017 

 

 

 



Strana 33 

KVĚTEN 2017 

 

 

 

 

Inzerce 

"Přivýdělek NOVÁ ŠANCE 

www.pracevevolnu.cz“ 
 

 

 

http://www.pracevevolnu.cz


Strana 34 

KVĚTEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 35 

KVĚTEN 2017 

 

 

 
 

RETRO  

OKÉNKO  
 

Květen 1981 
 

MÁJOVÉ OSLAVY VE SVĚTLÉ HOŘE 
Májové oslavy se uskuteční v pátek 1. května 1981 se zahájením v 11.00 na 

prostranství před JKS. Hlavní seřadiště májového průvodu bude v prostoru u 

prodejny potravin ve Světlé, kam se dostaví větev ze Staré Rudné, Dětřichovic, 

Andělské Hory a Suché Rudné. 

MNV zajistí budíček místním rozhlasem od 8 hodin ráno spojené 

s vysíláním místního rozhlasu. 

Program manifestace před JKS: 

1. Zahájení hymnami 

2. Uvítání občanů na manifestaci 

3. Slavnostní projev 

4. Přijetí rezolucí 

5. Zakončení Internacionálou 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 36 

KVĚTEN 2017 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci květnu 

oslaví svá životní jubilea 
 
 
82 let - Marie Kutláková, Světlá 
79 let - Růžena Václavíková, Světlá 
76 let - Josefa Andrysová, Světlá 
76 let - Julie Gůrová, Světlá 
75 let - Josef Kortiš, Světlá 
73 let - Jiří Grund, Světlá 
72 let - Anna Nedbalová, Světlá 
70 let - Štefan Kortiš, Světlá 
70 let - Zdislava Daniová, Světlá 
70 let - Vladimír Půček, Světlá 
70 let - Jana Sohrová, Dětřichovice 
65 let - Olga Kopřivová, Světlá 
60 let - Věra Vajíková, Světlá 
60 let - Miroslav Tomaščák, Světlá 

Vzpomínáme…. 
 
Dne 1. 5. 2017 si připomeneme první výročí úmrtí naší maminky a 

babičky, paní Marie Janulíkové. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte si s námi.  

dcery Vlasta a Monika s rodinami, 

synové Vlastimil a Alexandr s rodinami, 

a rodina Čochračova 

 
 

 
 Copyright © Obec Světlá Hora, 2017. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod 

číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. května 2017 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 24.5.2017 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 24.5.2017 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena. 


	SKM_C224e17050206320

